trente quatre mille civils ont été tués et trente six mille blessés dans les violences en Irak

en 2006. Iraq Body Count Project (2007), une ONG britannique, estime qu’entre

58908 et 64729 civils Irakiens étaient morts depuis l’offensive américaine. Plus alarmant

encore une étude menée par Burnham G. et al. (2006), évalue à six cent cinquante

cinq mille (655000) le nombre de civils Irakiens tués de mars 2003 à juillet 2006.

Selon le site "icasualties.org" le bilan des pertes en vies humaines dans le camps

de la coalition serait, du 20 mars au 30 juin 2008: De 4427 dont 4113 soldats Américains

(3353 au combat), 176 soldats britanniques et 138 soldats d’autres pays alliés. Selon

le site "antiwar.com", la coalition a enregistré plus de trente six mille (36000) blessés

dont 30333 américains.

Selon Merchet J. D. (2006), en mai 2006, on dénombrait dans les forces armées

des Etats-Unis:

- Deux mille quatre cent (2400) morts et 17469 blessés, dont 8137 victimes d’un

handicap permanent, soit un total d’environ vingt mille soldats mis hors de combat,

environ 12% des effectifs engagés.

- Cent trente mille hélicoptères perdus, dont quatorze CH-47 Chinook et cinquante